
Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CBSDA 928/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario diverso para el Departamento de Salud Valencia
Doctor-Peset.

Suministro de mobiliario.Descripción 
Valor estimado del contrato 324.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 393.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 324.793,39 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Dr. Peset.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avd. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico peset-registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar 90

Precio de la oferta más baja 207.620,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 316.662,84 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALENCIANA DE MAMPARAS, S.L.
NIF B97296917
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PEDRO BATALLA, 13
(46130) MELIANA España

Contacto

Teléfono 962682688
Correo Electrónico valmam@valmam.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 316.662,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 383.162,04 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2JJXmfxyP/s6cJqFstp85DN%2BQ%2BZEXoYYzW7Z6OTLzLvg/W7R1xh%2BAARRdYL74aRNGft3Q1hP/h7IPKbymPEnrSc/DQDaU1Y07OUuARZ8HqTDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

GASPAR AGUILAR
(46017) VALENCIA España

Sesión de apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 12:15 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante fórmula.

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Av. Gaspar Aguilar 90
(46017) Valencia España

(46017) Valencia España

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, Dirección Económica-Gerencia

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39100000-Mobiliario.]
Procedimiento con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.



Lugar

Telemática

Dirección Postal

GASPAR AGUILAR
(46017) VALENCIA España

Sesión de apertura del sobre 1

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/08/2024 a las 12:15 horas
Sesión de apertura de la documentación administrativa
y técnica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1. Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.2. Ampliación plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.3. Reducción plazo de montaje de suminstro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
2.4. Servicio posventa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1.Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
1.2. Integración de la solución con los espacios disponibles

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CItfSytO61T5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000014318180 |  2024-001051029 | Fri, 04 Oct 2024 14:02:24:865 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47042792734441447666996484268380485964 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CItfSytO61T5Rey58Yagpg%3D%3D

